
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 02 »   09  2015 года                                                                                        № 2156-п_ 

 
«О переоформлении лицензий   

на осуществление фармацевтической деятельности 

 

           На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ                 

«О лицензировании отдельных видов деятельности Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

            

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 02 сентября 2015 года,  

юридическим  лицам согласно приложению.  

           2.  Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

И.о. председателя Комитета                                                     Т.Н. Засухина   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 
Приложение     к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 02 »     09. 2015      № 2156-п 

 
                                                                                                                                         

                                                                                             
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  фармацевтической   деятельности 

 

1.  Общество с ограниченной ответственностью  «Аптека №77» (ООО «Аптека №77»)  

юридический адрес:  197229,  г. Санкт-Петербург, 3-я Конная Лахта,  д. 48,  корпус 7, 

ИНН – 7810195897, ОГРН -  1027804883810. 

Лицензия № ЛО-78-02-002204  (вместо № ЛО-35-02-000712  от  15.06.2015,    

предоставленной Департаментом здравоохранения Вологодской области, в связи  

с прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии) на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

Адреса   мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

190000, Санкт-Петербург, Галерная ул., д.26, лит. А, 2Н, пом. № 14,16-24 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196233, Санкт-Петербург, Космонавтов проспект, д.45, лит. А,1Н, пом. № 32 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург Малая Балканская ул., д.27, лит. А, пом. № 71 (аптечный  

пункт); 

195273, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.44, лит. А, 9Н, пом. .№ 1-4,6,7,                   

ч. пом. № 5 (аптека готовых лекарственных форм); 

195283, Санкт-Петербург, Руставели ул., д.61, лит. А, пом. № 14  (аптечный  пункт); 

195248, Санкт-Петербург, Энергетиков проспект, д.16, лит. А, пом. № 53 (аптечный  

пункт); 

194462, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе, д.216, корп.1,  лит. А,   

пом. .№ 12,13 (аптечный  пункт); 

195298, Санкт-Петербург, Хасанская ул., д.17, корп.1, лит. А, пом. № 82, 82а  (аптечный  

пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.98, лит. А, пом. № 14 (аптечный  

пункт); 

193231, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.10, корп.1, лит. А, пом. № 3 

(аптечный  пункт); 

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.137, лит. А,1Н, пом. № 22 (аптечный  

пункт); 

192289, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.69, лит. А, 1Н, ч. пом № 1, пом. № 19  

(аптечный  пункт); 

196105, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, д.16, лит. А,1Н,        

ч.пом. №10,  пом. №11 (аптечный  пункт); 



 3 

193168, Санкт-Петербург, Дальневосточный проспект, д.16, корп.1, лит. А,1Н,           

пом. № 19 (аптечный  пункт);  

199155, Санкт-Петербург, Уральская ул., д.29, корп.1, лит. А,1Н, пом. № 99 (аптечный  

пункт);         

198205, Санкт-Петербург, Авангардная ул., д.14, лит. А, 6Н, пом. № 5,6,7 (аптечный  

пункт); 

198205, Санкт-Петербург, Старо-Паново, Таллинское шоссе, д.159, лит. А, 1Н,          

пом. № 35 (аптечный  пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.112, лит А, 1Н, пом. № 70, ч. пом. № 5-7  

(аптечный  пункт); 

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.11, лит. А,1Н, ч. пом. № 93 (аптечный  

пункт); 

198020, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.118, корп.7, лит. А, 1Н, пом. №13 

(аптечный  пункт); 

194100, Санкт-Петербург Литовская ул., д.2, лит. Я, 1Н, пом. № 165, ч. пом. .№ 164 

(аптечный  пункт); 

196210, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.17, корп.2, лит. А, пом. №116,117 

(аптечный  пункт); 

194214, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.3, корп.1, лит. А, пом. № 9,10 

(аптечный  пункт); 

195297, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.80, корп.2, лит. А, пом. № 142 

(аптечный  пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.25, лит. А, пом. № 48  

(аптечный  пункт); 

196140, Санкт-Петербург, Шереметьевская ул., д.11, лит. А,1Н, ч. пом. № 4  (аптечный  

пункт);                      

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский  проспект, д.39, лит. А, 2Н, пом. № 1,     

6-15 (аптека готовых лекарственных форм); 

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.6, лит. А, 1Н, ч. пом. № 44, 

46,50,54, 68;  пом. №52 (аптечный  пункт); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д. 58/6, лит. А, пом. № 27-29,        

ч. пом. № 30 (аптечный  пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Богатырский  проспект, д. 13, лит. А, 1Н, пом. № 33,35 

(аптечный  пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, Трудящихся бульвар, д.12, корп.2,  лит. А,  

1Н,  пом. № 1-7 (аптечный  пункт); 

198095, Санкт-Петербург, площадь Стачек, д.7, лит. А,1Н, ч. пом. № 10 (аптечный  

пункт); 

198332, Санкт-Петербург, Маршала Жукова проспект, д.31, корп.1, лит.А, 1Н,           

пом. № 63 (аптечный  пункт); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 94, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 3 

(аптечный  пункт); 

195220, Санкт–Петербург, Науки проспект, д.17, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 76 

(аптечный  пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.119, корп.3, лит. А, 1Н,                                        

пом. №149- 151(аптечный  пункт); 

445000,  Самарская область, г. Тольятти,  Борковская ул.,  д. 81,  лит. А, 1 этаж, к. № 89 

(аптечный  пункт); 

603004, Нижегородская область, Н.Новгород, пр. Ленина, д.113, помещение № 89 

(аптечный  пункт); 



 4 

180024, Псковская область, г.Псков, Рижский просп., д.96-Б, лит.А, пом. №12 

(аптечный  пункт); 

344015,  Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Советский р-н,  ул. Малиновского, 23Д   

(аптечный  пункт); 

344068,  Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Ворошиловский р-н, ул. Погодина,       

дом  № 6 (аптечный  пункт); 

344092,  Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Ворошиловский р-н, бульвар  

Комарова, дом  № 24а (аптечный  пункт); 

346731, Ростовская область, Аксайский район, п. Верхнетемерницкий,                          

ул. Обсерваторная, дом № 13 (аптечный  пункт); 

170032,  Тверская область, г. Тверь, Московское шоссе, дом 16, корп.3  

(аптечный  пункт); 

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.17, корп.2, лит. А, пом. № 172-175 

(аптечный  пункт); 

192289, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.89, лит. А, 1Н, пом. № 10  

(аптечный  пункт); 

192012, Санкт-Петербург, Обуховской Обороны проспект, д.305, лит. А, 1Н, пом. № 17 

(аптечный  пункт); 

188508, Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование 

«Виллозское сельское поселение», общественно - торговая зона вдоль Таллинского  

шоссе, д.27, лит. А , 1Н,   пом. № 26 (аптечный  пункт); 

160028,  Вологодская  область, г. Вологда, ул. Окружное шоссе, д.35,  помещение         

№ 117  (аптечный  пункт); 

445004, Самарская область, г. Тольятти,  Центральный район, Южное шоссе, д.4,            

литера А, 1 этаж, ком. № 94 секция А, ком. №95 (аптечный  пункт); 

162626,  Вологодская область, г. Череповец,  пр. Шекснинский,  д.2,  (аптечный  пункт); 

443087, Самарская область, г. Самара, Промышленный район, проспект Кирова, №308, 

1этаж, комнаты №9, №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

423570, Республика Татарстан, г. Нижнекамск, проспект Вахитова, д.2Ж    

(аптечный  пункт); 

445004, Самарская область, Комсомольский район, г. Тольятти, ул. Громовой, д.25,    

лит. А15,А20,1 этаж, комната №37(секция А) (аптечный  пункт); 

446304, Самарская область, ул., Нефтяников, 90, литер Ю, 1 этаж, комната №1      

(секция А) (аптечный  пункт); 

162609, Вологодская область, г. Череповец, ул. Раахе, д. 2 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Аптеки БИНКО» (ООО «Аптеки 

БИНКО»), расположенное по адресу: Российская Федерация, 197229, г. Санкт-Петербург, 

3-я Конная Лахта, д.48, корпус 7.   ИНН – 7804178283, ОГРН -  1047806007127. 

. 

Лицензия № ЛО-78-02-002205  (вместо № ЛО-78-02-002123 от 04.06.2015,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга, в связи  

с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности)                 

на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  



 5 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Ленина проспект, д.47, лит. А, пом.3-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Привокзальная ул., д.3, лит. А, 3Н,       

пом. № 4,5,8-16 (аптека готовых лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.67/22, лит.А, пом.2-Н, (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196643, Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Александра Товпеко ул., д.15,              

лит. А,1Н, пом. 1-21(аптека готовых лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург Кондратьевский проспект, д.48, лит. А, 2-Н, пом. № 1,2,15-19 

(аптека готовых лекарственных форм); 

191104, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.56, лит. В, 8Н, пом. № 23-29 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190000, Санкт-Петербург, Декабристов ул., д.32, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Борисова ул., д.9, лит. П, ч. пом. №3 

(аптечный  пункт); 

197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, Ленинградская ул., д.54, лит. А, пом.2Н 

(аптечный  пункт); 

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, Заводской проспект, д.1, лит. А, 1Н,          

пом. № 16 (аптечный  пункт); 

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, д.35, корп.2, лит. А,  

1Н, пом. № 38,39,40,49,50 (аптечный  пункт); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Комсомола ул., д.2, лит. А, пом. № 5,6  

(аптечный  пункт); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Зосимова ул., д.13, лит. А, часть здания,   

пом.  № 50,73 (аптечный  пункт);              

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.54, лит. А, 6Н, пом. № 6 (аптечный   

пункт); 

196247, Санкт-Петербург, Костюшко ул., д.2, лит.А, 2Н, пом. № 757-760 (аптечный  

пункт); 

198260, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.89, корп.4, лит. А, 1Н, ч. пом. №101,  

пом. № 167 (аптечный  пункт); 

198255, Санкт-Петербург, Танкиста Хрустицкого ул., д.3, лит.Б (аптечный  пункт); 

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Константиновская ул., д.1, лит.А, пом.1-Н,         

ч. пом. № 158, 160, 161, 162 (аптечный  пункт); 

198903, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.96, лит. А,   

2-Н, ч.пом. №13 (аптечный  пункт); 

191104,  Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.56, лит. Б, 4Н, пом. № 1,2,                      

ч. пом. № 13 (аптечный  пункт); 

199034, Санкт-Петербург, Менделеевская линия, д.3, лит. А, ч. пом. № 115 (аптечный  

пункт); 

193167, Санкт-Петербург, Миргородская ул., д.3, лит. А, 2Н, пом. № 5,6 (аптечный  

пункт); 

190103, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д.148, лит. А, 3Н, пом. № 78,                  

ч. пом. №79  (аптечный  пункт); 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Советская ул., д.41, лит. А, 1Н, пом. № 9,10 

(аптечный  пункт); 

195271, Санкт-Петербург, Бестужевская ул., д.32, лит. А, 6Н, пом. № 7 (аптечный  

пункт). 

188512, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Владимирская ул., д.6, лит. А, 2Н, пом. № 9-13 

(аптечный  пункт); 



 6 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Колпинское шоссе, д.40, корп.1,  

лит. А, 11Н, пом. № 1,9,10, ч.пом. №2,3 (аптека готовых лекарственных форм); 

198260, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.108, корп.1,  лит. А, 8Н, ч. пом. № 1,  

пом. №2-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Пятилеток  проспект, д.2, лит. А, 5Н, ч. пом. №2,  пом. №31,   

33-37 (аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, Адмирала Трибуца ул., д.7, лит. А,  пом. 33Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.28, корп.1, лит. А, пом. 31Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Колпинское шоссе, д.38, корп.1,  

лит. А,  41Н, пом. № 3-6 (аптека готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.6, корп.1, лит. А, 17Н, пом. № 7-11 

(аптечный пункт); 

195220, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.21, корп.1, лит. А, 6Н, ч. пом. № 2 

(аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург, Революции шоссе, д.20, лит. А, 3Н, пом. № 1-9 (аптечный 

пункт); 

197110, Санкт-Петербург, Динамо проспект, д.3, лит. А, 2Н,  ч. пом. № 262 (аптечный 

пункт); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.90, лит. А,  пом. 14Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.53/56, лит. Ж, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.31, корп.1, лит. А, пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д.18,  лит. А,  пом. 25Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Ленская ул., д.18, лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Пятилеток проспект,  д. 8, корп.1, лит. А, 3Н, пом. № 24-31 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Стачек  проспект, д.1, лит. А, пом. 15Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.55, корп.1, лит. А, пом. 6Н,  

(аптечный пункт); 

198217, Санкт-Петербург, Новаторов бульвар, д.108, лит. А, пом. 6Н, (аптечный пункт); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Львовская ул., д.29, лит. А, 1Н,                  

ч. пом. №1 (аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д. 11, корп. 1, лит. А, пом. 2Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192131, Санкт-Петербург, Ивановская ул., д14, лит. А, 3Н, ч. пом. №1, пом. №4-9 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д. 67, корп. 3, лит. А, 13Н, ч. пом. №1,    

пом. №3-10,12-14 (аптека готовых лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д. 32, лит. Б, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193312, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д. 31, корп. 2, лит. А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 7 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д. 24, корп. 1, лит. А, пом. 1Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198260, Санкт-Петербург, Лени Голикова ул., д. 27. корп. 3, лит. А, 18Н, пом. №1-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург, Дыбенко ул, д. 13, корп. 1, лит. Я, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д. 30/23, лит. А, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, Тверская ул., д. 36/9, лит. А, пом. 13Н (аптечный 

пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д. 46/2, лит. А, 1Н,              

пом. №136, 137, 229-231 (аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург, Металлистов проспект, д. 113, лит. А, 2Н, пом. №6-11, 14,15 

(аптечный пункт); 

198207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 119, лит. Б, пом. 15Н (аптечный 

пункт); 

193232, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д. 27, лит. А, пом. 53 Н (аптечный 

пункт) 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Леге Артис» (ООО «Леге Артис»)  

расположенное по адресу:  194354, РФ,  Санкт-Петербург,  Северный пр., д. 16, корп. 4, 

лит. А. ИНН – 7802836106, ОГРН -  1137847333447. 

 

Лицензия № ЛО-78-02-002206  (вместо № ЛО-78-02-002064  от  02.04.2015,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга,                                         

в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности)  

на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194362, Санкт-Петербург,  поселок Парголово, Федора Абрамова ул., д.4, лит. А, 89-Н, 

ч. пом.№1, пом. №3,4 (аптечный пункт);                  

191186, Санкт-Петербург,  Большая Морская  ул., д.14, лит. А,  пом. 11-Н (аптечный 

пункт); 

195427, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д. 46, корп. 1, лит. А, 24Н,                 

пом. №3.4 (аптечный пункт). 

     

4. Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий «Дюны»                      

(ООО «Санаторий «Дюны»), юридический адрес: 197701, город Санкт-Петербург, город 

Сестрорецк,  Приморское шоссе, 38 км., ИНН  – 7827010368, ОГРН -  1037857002590. 

Лицензия № ЛО-78-02-002207 (вместо № ЛО-78-02-000679 от 04.06.2010                       

и  № ЛО-78-02-000666 от 21.05.2010,  предоставленных Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга, в связи с изменением  адресов мест осуществления лицензируемого 

вида деятельности; прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии) на осуществление  

фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 



 8 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197701, Санкт-Петербург, Заречная дорога, д. 1, лит. А, пом. 68-78 (аптека готовых 

лекарственных форм);  

 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197701, Санкт-Петербург, Заречная дорога, д. 1, лит. А, пом. 167 (аптечный пункт). 

 

5. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница №26»  (СПб ГБУЗ  «Городская больница №26»), юридический 

адрес: 196247, Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д.2, ИНН  – 7810248531,                            

ОГРН -  1027804881741. 

Лицензия № ЛО-78-02-002208  (вместо № ЛО-78-02-001042  от  12.08.2011,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга,                                    

в связи с изменением наименования юридического лица, изменением адреса места 

осуществления юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) 

лицензируемого вида деятельности при фактически неизменном месте осуществления 

деятельности, истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид 

деятельности) на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196247, г. Санкт-Петербург, Костюшко ул.,  д. 2, лит. А, 2Н, пом. №2241, 2212-2239,  

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Здравница» (ООО «Здравница»), 

юридический адрес: 194352, гор. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, дом 2, корпус 1, 

кв. 429, ИНН  – 7814431591, ОГРН -  1097847046440. 

Лицензия № ЛО-78-02-002209  (вместо № ЛО-78-02-001706  от  05.03.2014,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга,                                         

в связи с изменением адреса места нахождения юридического лица)  

на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197349, Санкт-Петербург,  Новоколомяжский проспект, д.11, лит. А, 52-Н, (аптека 

готовых лекарственных форм);  

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки НЕВИС» (ООО  «Аптеки 

НЕВИС»),  юридический адрес: 190121, РФ, Санкт - Петербург, ул. Перевозная, д. 8,  

ИНН – 7839300921,  ОГРН- 1047855025338. 



 9 

Лицензия № ЛО-78-02-002210 (вместо № ЛО-78-02-002193 от 18.08.2015, 

предоставленной Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга, в связи   

с прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии) на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

         Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197110, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.9/13, лит. А, пом. 3Н (аптечный 

пункт);   

198215, Санкт-Петербург, Народного Ополчения проспект, д.115, лит. А, 12Н,  

пом. № 1- 8 (аптека готовых лекарственных форм); 

198510, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Дашкевича, д.6, лит. А, 2-Н, пом. № 1-9 

(аптека готовых лекарственных форм); 

188512, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Победы ул., д.22/7, лит. А, 5Н, пом. №1-12 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.3, лит. А, пом. № 1-8 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, Большая Конюшенная ул., д. 3, лит. А, пом. 3Н (аптечный 

пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.89, лит. А, 12Н,                     

ч. пом. № 1, пом. № 2-7,12,13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Ленсоветовский, д. 8, лит. А, пом. 7Н  

(аптека готовых лекарственных форм);                      

197342, Санкт-Петербург, Торжковская  ул., д. 1, лит. А, 1-Н, пом. № 2-5 (аптечный 

пункт); 

191011, Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, д. 28/1, лит. А, 8-Н, пом. № 3 

(аптечный пункт); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Ленина проспект, д.25/2, лит. А, 4-Н,  

пом. № 1-11 (аптека готовых лекарственных форм); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.88, лит. А, 

1Н, пом. № 58,59, 73-75, 78 (аптека готовых лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.2/57, лит. А, 8Н, пом. № 1-6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 59,  корп.5-6, лит. Е, пом.10-Н (аптечный 

пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д. 10,   лит. А, 1-Н,  пом. № 6,7 (аптечный 

пункт); 

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д.9, лит. А, пом.11Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Ильюшина ул., д.1, корп.1, лит. А, 35-Н, пом. №1,2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.55,  лит. А, 5-Н, пом. №31,32,  

40,41, ч.пом №33  (аптека готовых лекарственных форм). 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Русская Медицинская Компания» 

(ООО  «РМК»),  юридический адрес: 199155, Санкт - Петербург, ул. Уральская, д. 17, 

корп. 3, литер  Е, пом. 1-Н,  ИНН – 7826063102,  ОГРН- 1037851023870. 

Лицензия № ЛО-78-02-002211 (вместо № ЛО-47-02-000772 от 24.11.2014, 

предоставленной Комитетом по здравоохранению Ленинградской области, в связи   



 10 

с прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии) на осуществление  фармацевтической деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.  

         Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191119, Санкт-Петербург, Разъезжая ул., д.17, лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение,           

пос. Бугры, ул. Полевая, д. 14, кв. 99 (аптека готовых лекарственных форм); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


